MENSAGEM N.º  03​, de 04/01/2007

Senhor Vereador Presidente:

Tenho a honra de enviar à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara de Vereadores o anexo Projeto de Lei n° 03/2007, que autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, para e execução de Emissário de Esgoto para atendimento ao Bairro do Carmo, no município de São Roque.

A participação da Prefeitura dar-se-á com o fornecimento de mão-de-obra e equipamentos, necessários à abertura, fechamento das valas e assentamento das tubulações, sendo que a SABESP será responsável pela contrapartida, fornecendo os materiais necessários.

A proposição ainda autoriza a transferência à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP das extensões do Sistema de Afastamento de Esgoto.

Assim é que em decorrência da natureza relevante e urgente da matéria, nos termos do § 1º do art. 35 da Lei Orgânica do Município convoco a Egrégia Câmara para, em sesssão extraordinária, apreciar e votar o projeto de lei.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração.

EFANEU NOLASCO GODINHO

                 PREFEITO
Ao Excelentíssimo Senhor

Vereador Israel Francisco de Oliveira

DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal de

São Roque-SP

PROJETO DE LEI  N.º 03, de 04/01/2007
AUTÓGRAFO N.º

L E I N.º

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar convênio com a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, para e execução de Emissário de Esgoto para atendimento ao Bairro do Carmo, no Município de São Roque.
O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º
Fica o Poder Executivo Municipal, representado pelo seu Prefeito, autorizado a firmar convênio com a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, para a execução de Emissário de Esgoto para atendimento ao Bairro do Carmo, parte integrante do Sistema de Esgotos Sanitários do Município de São Roque.
Art. 2° A participação da Prefeitura dar-se-á com o fornecimento de mão-de-obra e equipamentos, necessários à abertura, fechamento das valas e assentamento das tubulações, sendo que a SABESP será responsável pela contrapartida, fornecendo os materiais necessários.
Art. 3° A transferência à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP das extensões do Sistema de Afastamento de Esgoto, em conformidade com o convênio autorizado por esta Lei, fica desde já autorizada.
Art. 4° Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar termos aditivos e modificativos ao convênio ora autorizado.
Art. 5º As despesas decorrentes da execução desta Lei onerarão as dotações próprias orçamentárias, suplementadas se necessário.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, __/__/__

EFANEU NOLASCO GODINHO

PREFEITO